z á^UizM <à WU^izz
~r~=SSEzE^

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza

lS<ri" Aprovado I I Rejeitado

POR UNANIMIDADE.

Com vato(s) Favoráveis
e _voto{s) Contrários

)ds Oíweiia

REQUERIMENTO N° 241/2016

Solicita /nformações visando à solução para o
problema de esgoto despejado em córrego que
corta a região central passando pelas Avenidas
Bandeirantes, Anhanguera e Estrutural e ruas
Raposo Tavares, Paes Leme eAfonso Sardintia.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Considerando que é grave o problema causado pelo
esgoto despejado em córrego que corta a região central passando pelas Avenidas
Bandeirantes, Anhanguera e Estrutural e ruas Raposo Tavares, Paes Leme e Afonso
Sardinha.

Posto . isto, DONIZETE PLiNIO ANTONIO DE
MORAES Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de Sao Roque,
REQUER'ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, afim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue.

1. Há a possibilidade do Executivo ' adotar
providências visando à solução do problema causado pelo esgoto despejado em
córrego que corta aregião central passando pelas Avenidas Bandeirantes, Anhanguera
e Estrutural e ruas Raposo Tavares, Paes Leme eAfonso Sardinha?
1.1. Se afirmativo, informar qual a solução para oproblema e uma data prevista ou

aproximada para oinício das obras e/ou. serviços necessários.
1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de
agosto de 2016.

D0NI2ET moraes

{DONIZÇr.EXARTElRO)
^vereado^^^^^^^ n» cetsr 10/08/201S -15:04:30 04456/2016

I PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0677/2016-GP

São Roque, 29 de Agosto de 2016.

Assunto: Requerimento n° 241/2016, de autoria do Vereador Donizete Plínio
Antonio de Moraes.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, seguem em
anexo as informações solicitadas.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

n
(\

A

Atenciosamente,

DANIEL DE O

PR

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

dl

LiyEIRA COSTA
EFEITO

CETSfiS02/09/2016-10:32:&4 4792/2014 F3

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO D E SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
"São Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Requerimento 241/2016
Respostas:

(1) Solicitado ao Gerente da Unidade Sabesp São Roque/SP verificação e
demais providências relativas ao solicitado pelo Nobre Vereador,
conforme mensagem em anexo;

(1.1) Sem data prevista, apenas no aguardo de despacho da concessionária
supracitada para demais providências;

(1.2) Prejudicado.

Eng« Sérgio
DIretwDeptoJ

irgio Wcafdo de Angelis

Fone: (11) 4784-9673
Rua: São Paulo, n? 966 - B.9 Taboão - Cep: 18135-125

i:ET5fitt02/'ôr/ZÕló-10!32:04 47?2/201fl F2

Sérgio Ricardo de Anaeits

De:

Enviado em:

Para:

Assunto:

Sérgio Ricardo de Angelis <sran9elis@saoroque.sp.gov.br>
segunda-feira, 29 de agosto de 2016 07:44
jcicero@sabesp.com.br
solicitação

A/C
Cícero

Gerente da Sabesp Unidade São Roque/SP

Bom dia.

Diante da exposição de requerimento 241/2016 do Vereador Donizetede Moraes, afirmando que existe esgoto
despejado em córrego que corta a região central passando pelas Avenidas Bandeirantes, Anhanguera e Estrutural e
também ruas Raposo Tavares, Paes Lemee Afonso Sardinha, solicita este diretor providências no sentido de :

• Verificaçãoda veracidade de todas as referidas ruas terem seus córregos com esgoto despejado;
• Se verídica as informações, providências no sentido de solucionar os problemas da região.

Fico à disposição e no aguardo para demais providências.

pnrrtnuRADA

ESIAkCIA TURtSnCA D£

SAO ROQUE
wvvw.saoroque.sp.gov.br

Sérgio Ricardo De Angeiís
Diretor

Departamento de Planejamento e Melo Ambiente

Prefeitura da Estância Turística de São Roque

www.saoroQue.SD.eov.br (11)4784-9673

ANTES DE IMPRIMIR, PENSE NO MEIO AMBIENTE. Aviso Legal; Estfl mensagem ria Prefoilura da Estância Turística de Sâo Roque,

incluindoseus anexos, e rieslmada exclusivamenie paia a(s) pessoa(s) a quem é dirigida, podendo contar informação confidencial a/ou

privilegiada.Se você não for destinatário desta mensagem, desde já fica notificadode .ibsler-se a divulgar, copiar, distribuir, examinar ou,
de qualquer forma, ulihz.ara informação, por ser Ilegal, sujeitando o infrator as penas da lei. Os e-mails desi.i Prefertura tem seu uso

limitado exclusivamente paia o trabalho, caso você receba algum e-mail que mlrinjaessa determinação favor encaminha-lo para

informatlcaiS)saoroQue.so.gov.br

CfTSIÍt»2/09/20íé-I0r32s04 4792/2016 PI